



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 9 августа 2019 г. № 1784-р

МОСКВА

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в адресное (пообъектное) распределение субсидий, предоставляемых в 2019 - 2021 годах из федерального бюджета в рамках государственной программы Российской Федерации "Развитие здравоохранения" бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования капитальных вложений в объекты государственной собственности субъектов Российской Федерации, которые осуществляются из бюджетов субъектов Российской Федерации, или в целях предоставления соответствующих субсидий из бюджетов субъектов Российской Федерации местным бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, которые осуществляются из местных бюджетов, утвержденное распоряжением Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2019 г. № 154-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, № 6, ст. 565; № 19, ст. 2331; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2019, 18 июля, № 0001201907180011).

Председатель Правительства  
Российской Федерации



Д.Медведев

## УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением Правительства  
Российской Федерации  
от 9 августа 2019 г. № 1784-р

### ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в адресное (пообъектное) распределение субсидий, предоставляемых в 2019 - 2021 годах из федерального бюджета в рамках государственной программы Российской Федерации "Развитие здравоохранения" бюджетам субъектов Российской Федерации в целях финансирования капитальных вложений в объекты государственной собственности субъектов Российской Федерации, которые осуществляются из бюджетов субъектов Российской Федерации, или в целях предоставления соответствующих субсидий из бюджетов субъектов Российской Федерации местным бюджетам на финансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, которые осуществляются из местных бюджетов

1. Позицию, касающуюся Республики Татарстан, изложить в следующей редакции:

"Республика Татарстан	651163	592000	592000
Государственное автономное учреждение здравоохранения "Республиканский клинический онкологический диспансер Министерства здравоохранения Республики Татарстан", г. Казань (строительство здания Набережночелнинского филиала по адресу: г. Набережные Челны, Набережночелнинский проспект, д. 18)	8,54 тыс. кв. метров	2020 год	-
Нераспределенный остаток	-	592000	592000".

## 2. Позицию, касающуюся Республики Хакасия, изложить в следующей редакции:

"Республика Хакасия - всего				339690	366560	644900
в том числе:						
государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Хакасия "Республиканский клинический онкологический диспансер", г. Абакан (строительство радиологического корпуса)	4,30 тыс. кв. метров	2022 год	298440	366560	370270	
государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Хакасия "Республиканская клиническая больница имени Г.Я.Ремиевской", г. Абакан (строительство лечебного корпуса № 2)	22 тыс. кв. метров	2019 год	41250	-	-	
Нераспределенный остаток			-	-	274630".	

## 3. После позиции, касающейся Краснодарского края, дополнить позициями следующего содержания:

"Красноярский край			3799925	-	-	
Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Краевая клиническая больница", г. Красноярск (реконструкция)	60,9 тыс. кв. метров	2019 год				

Пермский край	81428,8	-	-	-	-
государственное бюджетное учреждение здравоохранения Пермского края "Городская детская поликлиника № 4", г. Пермь (строительство детской поликлиники в Кировском районе г. Перми)	350 посещений в смену	2019 год			
4. В позиции, касающейся Хабаровского края, цифры "1261241,7" заменить цифрами "1264093,3", цифры "1187396,7" заменить цифрами "1190248,3".					
5. Позицию, касающуюся Астраханской области, изложить в следующей редакции:					
"Астраханская область - всего	402270,2	-	-	-	-
в том числе:					
государственное бюджетное учреждение здравоохранения Астраханской области "Приволжская центральная районная больница", Астраханская область, Приволжский район, с. Килинчи ("Приспособление объекта культурного наследия регионального значения "Ахматовская школа садоводства, огородничества и виноградарства с флигелем кон. XIX в." под поликлинику по адресу: Астраханская область, Приволжский район, с. Началово, ул. Ленина, 108" (корректировка)	1,55 тыс. кв. метров	2020 год			
государственное бюджетное учреждение здравоохранения Астраханской области Александро-Мариинская областная клиническая больница, г. Астрахань (строительство корпуса № 2 областного перинатального центра)	30 коек	2021 год			
	325730	-	-	-	-

6. После позиции, касающейся Брянской области, дополнить позицией следующего содержания:

"Владимирская область		266000	-	-".
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Владимирской области "Ковровская многопрофильная городская больница № 1", г. Ковров (реконструкция терапевтического корпуса под акушерский корпус (завершение строительства))	10,55 тыс. кв. метров	2021 год		

7. Позицию, касающуюся Оренбургской области, изложить в следующей редакции:

"Оренбургская область		927249,3	1250000	1400000
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Орский онкологический диспансер", Оренбургская область, г. Орск (строительство)	180 коек	2019 год	-	-
Нераспределенный остаток		-	1250000	1400000".

8. В позиции, касающейся Самарской области, цифры "293285" заменить цифрами "309099,8", цифры "7153" заменить цифрами "22967,8".

9. В позиции, касающейся Тульской области, цифры "1005988,4" заменить цифрами "1155329,3", цифры "8,75" заменить цифрами "8,91", цифры "143647,4" заменить цифрами "263844,6", цифры "162341" заменить цифрами "191484,7".

10. В позиции "Всего" цифры "22933610,6" заменить цифрами "29194364".